中国气象局科技与气候变化司关于召开国家级气象科研院所改革发展座谈会的通知

北京市气象局、辽宁省气象局、上海市气象局、江苏省气象局、山东省气象局、湖北省气象局、广东省气象局、四川省气象局、甘肃省气象局、新疆维吾尔自治区气象局、深圳市气象局，气象中心、气候中心、卫星中心、信息中心、数值预报中心、探测中心、气科院，办公室、减灾司、预报司、观测司、科技司、计财司、人事司：
为深入学习党的二十大精神，贯彻落实《气象高质量发展纲要（2022—2035年）》、《国家级气象科研院所改革发展工作方案》（以下简称《工作方案》），梳理总结国家级气象科研院所改革进展和存在问题，统筹谋划新时期气象科研院所改革发展思路和举措，兹定于2022年12月9日在北京召开国家级气象科研院所改革发展座谈会，有关事项通知如下：
一、时间

2022年12月9日上午9:00—12:00
二、地点
主会场：中国气象局科技大楼一楼多功能厅
分会场：相关省（区、市）气象局

三、形式

京内以及有条件进京的单位现场参会。其他单位使用会商系统线上参会。

四、主题

学习党的二十大会议精神，总结国家级气象科研院所改革20年进展和存在问题，研讨贯彻落实《工作方案》的思路和举措。
五、参加人员

中国气象局：
中国气象局党组书记、局长庄国泰

中国气象局党组成员、副局长毕宝贵

中国气象局总工程师黎健
办公室、减灾司、预报司、观测司、科技司、计财司、人事司主要负责人，气象中心、气候中心、卫星中心、信息中心、数值预报中心、探测中心、气科院、8个专业院所以及青岛海洋气象研究院、南京气象科技创新研究院、深圳气象创新研究院主要负责人，8个专业院所所在省（区、市）气象局及山东省气象局、江苏省气象局、深圳市气象局主要负责人。
外部门：

科技部、国家自然科学基金委领导。

六、议程
主持：毕宝贵
1.科技司汇报《工作方案》及院所改革进展
2.气科院、北京城市院、乌鲁木齐沙漠所、青藏高原气象研究院、南京气象科技创新研究院、青岛海洋气象研究院介绍落实《工作方案》的主要思路和举措（各单位均PPT汇报，其中气科院10分钟，其它单位各8分钟）

3.座谈讨论

4.国家自然科学基金委领导讲话
4.科技部领导讲话
5.庄国泰局长讲话
七、其它

请各参会单位于2022年12月5日下班前将参会人员信息（详见附件）发送至科技司联系人政务邮箱。

附件:参会回执

                                   2022年11月30日
（联系人：张同文，联系电话：010-68408882）

中国气象局科技与气候变化司

气科函〔2022〕80号

中国气象局科技与气候变化司

— 2 —

— 3 —